
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"31" 01 2017г. № 59-П 

О проведении самообследования 
основных образовательных программ 

В соответствии с планом мероприятий по подготовке к государственной 

аккредитации, утвержденным приказом № 1205-П от 26.12.2016г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 01.02.2017г. по 31.03.2017г. I этап самообследо
вания образовательных программ, реализуемых в университете, на соот
ветствие федеральным государственным образовательным стандартам. 

2. Заведующим кафедрами, участвующим в реализации образователь

ных программ (невыпускающие) в срок до 01.03.2017г.: 
- провести самообследование, согласно приложению 1 (на сайте); 

- разместить заполненные формы в папке кафедры на сетевом ресурсе 
«Самообследование 2017». 

3. Заведующим выпускающими кафедрами в срок до 20.03.2017г.: 
- провести самообследование реализуемых образовательных программ, со

гласно приложению 2 (на сайте); 
- разместить заполненные формы в папке кафедры на сетевом ресурсе 
«Самообследование 201 7». 

4. Руководителям направлений подготовки, специальностей: 
- провести анализ представленных форм по всем образовательным про
граммам, входящим в направление подготовки; 



-провести анализ информации согласно п. 1.1 - 1.2 приказа № 1205-П от 

26.12.2016г. «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к госу
дарственной аккредитации»; 

- подготовить отчет о соответствии требованиям ФГОС реализуемого 
направления и разместить его в соответствующей папке на сетевом ресурсе 
«Самообследование 2017»; 
- в срок до 10.04.2017г. представить отчет и выписку решения Ученого со

вета института рабочей группе, утвержденной приказом № 1168-П от 
06.12.2016г. «О подготовке к аккредитации». 

5. Декану факультета СПО, директору филиала в г. Усолье-Сибирское: 
- организовать проведение самообследования по программам подготовки 
специалистов среднего звена, согласно приложению 3 (на сайте); 

- провести анализ заполненных форм по всем реализуемым образователь
ным программам; 

- провести анализ информации согласно п. 1.1 - 1.2 приказа № 1205-П от 
26.12.2016г. «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к госу
дарственной аккредитации»; 
- подготовить отчет о соответствии требованиям ФГОС, реализуемых спе
циальностей, и разместить его в соответствующей папке на сетевом ресур

се «Самообследование 2017»; 
- в срок до 10.04.2017г. представить отчет и выписку решения Ученого со

вета факультета/филиала рабочей группе, утвержденной приказом № 1168-
П от 06.12.2016г. «О подготовке к аккредитации». 

6. Ход проведения самообследования направлений (специальностей) ре

гулярно заслушивать на Советах институтов, факультетов, филиала. 

7. Ступиной С.С., начальнику отдела лицензирования и аккредитации 
образовательных программ, разместить приложения 1 - 3 для заполнения 
на сайте ИРНИТУ и на сетевом ресурсе «Самообследование 2017». 

8. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до сведе

ния всех подразделений университета. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе Красноштанова С.Ю. 

И.о. ректора М.В. Корняков 


